(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ         137   30.08.24.

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

в МБОУ СОШ № 72 в 2024-2025 учебном году.

  На основании анализа запросов обучающихся и их родителей (законных

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии с

Законом РФ №273-ФЗ от 29.12.12 «Об образовании» (с изменениями от

24.03.2021 ),Законом РФ «О защите прав потребителей», , Постановлением

Правительства РФ № 706 от 15 августа 2013 года,   Устава  МБОУ СОШ № 72 ,

лицензии серия 61Л01 № 0004798 от 03.12.2020, Приложение №1 от 03.12.2020

серия 61Л01 №0009343, «Положением об организации деятельности по

оказанию дополнительных платных услуг в МБОУ СОШ № 72»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 9 сентября 2024 г. дополнительные платные
образовательные услуги на основании индивидуальных Договоров с
родителями (законными представителями) обучающихся в 2024-2025 учебном
году:

Наименова

ние

платной

услуги

Кол-во

групп

(не

менее)

График

занятий

№

каби

нета

Напол

няемос

ть

группы

Кол-во

занятий в

неделю (не

менее)

Кол-во

занятий

в месяц

(не

менее)

Кол-во

часов в

неделю на

1 учителя

( не менее)

Кол-во

часов в

месяц на 1

учителя

( не менее)

«Большая

перемена»
2

Понедел

ьник –

пятница

138

139

21

16

5 занятий в

неделю -

по 1ч

ежедневно

20

5

20

1.1 Утвердить должностные инструкции на сотрудников, принимающих
участие в платных дополнительных образовательный услугах;
1.2.Заключить трудовые соглашения с сотрудниками, принимающими участие

в платных дополнительных образовательный услугах, в порядке,

установленном Трудовым кодексом РФ.

2. Оставляю за собой функции ответственного за организацию дополнительных

платных образовательных услуг и   контроля над качеством их предоставления,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМ. В.Е. СТАЦЕНКО

а также:

- вести табели учета фактически отработанного времени;

-  обеспечение получения родителями (законными представителями)

обучающихся полной

достоверной информацией об исполнителе и оказываемых образовательных

услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения,

ответственных за оказание платных образовательных услуг, о педагогических

работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;

в) график проведения занятий в порядке оказания  платных

дополнительных образовательных услуг;

г) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты;

- предоставление по требованию потребителей:

а) Устава МБОУ СОШ № 72;

б) лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на

осуществление образовательной деятельности и других документов,

регламентирующих образовательную деятельность;

в) образцов договоров с родителями;

г) программ специальных курсов и планирование видов деятельности,

стоимость образовательных услуг;

д) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и способа

оплаты платной дополнительной образовательной услуги.

2.  Утвердить перечень платных дополнительных образовательных

услуг по состоянию на 2024-2025 учебный год. В случае внесения

изменений перечень подлежит повторному утверждению.

3. Утвердить Учебный план по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год.

4. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания платных

дополнительных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году. В случае

внесения изменений график подлежит повторному утверждению.

5.  Разрешить начало работы по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг по мере комплектования групп с 09.09.2024 года.

       6. Ответственному за платные услуги:

- определить помещения для проведения дополнительных платных

образовательных услуг;

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке программ дополнительного образования по

направлениям их профессиональной деятельности;

        7. Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги принимать

на расчетный счет МБОУ СОШ № 72  только по безналичному расчету.

        8. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ СОШ № 72                             М.Р. Торбенко